MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2025 - VAGAS REMANESCENTES

RESULTADO PARCIAL - CAMPUS PAU DOS FERROS

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE E CRECHE E BOLSA ESPORTE

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção das
modalidades AUXÍLIO ACESSIBILIDADE E CRECHE E BOLSA ESPORTE do Programa de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS PAU DOS FERROS, semestre 2025.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2025 - VAGAS
REMANESCENTES.

As inscrições com o status DEFERIDO são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE/UFERSA Nº
005/2025 e as inscrições com o status INDEFERIDO são as que se encontram com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de
pré-seleção pelos motivos listados na tabela correspondente.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS podem conferir, na coluna MOTIVO DO INDEFERIMENTO, o item do Edital que foi
descumprido.

Aqueles(as) que desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir do dia 09/10/2025 e deverão preencher o
FORMULÁRIO DE RECURSOS - PAU DOS FERROS até dia 13/10/2025.

O(A) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do RESULTADO FINAL, que divulgará a listagem por ordem de
classificação de acordo com o número de vagas por modalidade, para dar encaminhamento aos procedimentos de ocupação da vaga (abertura de conta no
nome do discente – caso não possua – e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua classificação esteja dentro do limite de vagas oferecido para cada
modalidade.

https://forms.gle/Bvd6WJE2mv3HXU6A7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Auxílio Acessibilidade

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO OBSERVAÇÕES

BRUNO GOMES DA SILVEIRA 2023011816 AUXÍLIO ACESSIBILIDADE Indeferido(a) Item 5.2.1, questão 2; Item 5.2.1,
questão 25

Enviar CTPS emitida em data
posterior à publicação do edital. Enviar
comprovante de residência no nome
de alguém do grupo familiar.

Auxílio Creche
Não houve inscrições

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Bolsa Esporte

NOME MATRÍCULA MODALIDADE SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO OBSERVAÇÕES

LUCAS EMANUEL NOGUEIRA DA SILVA 2021011284 BOLSA ESPORTE Indeferido(a) Item 5.3 alínea C; Item 5.3 alínea D.

Extrapolou o tempo regular do curso
acrescido de dois semestres.
Matrícula em menos de quatro
disciplinas. Apresentar comprovante
de pagamento do Bolsa Família.

JOSE MATHEUS GOMES SILVA 2021022433 BOLSA ESPORTE Indeferido(a) Item 5.2.1, questão 2; Item 5.2.1,
questão 16

Enviar CTPS emitida em data
posterior à publicação do edital; enviar
comprovante da situação ocupacional
da pessoa que mais contribui
conforme descrito em edital.

Pau dos Ferros/RN, 09 de outubro de 2025.

José Vinícius Macena da Silva
Coordenador de Assuntos Estudantis

Campus Pau dos Ferros

		2025-10-09T07:57:24-0300